

مجید ابهری مطرح کرد

جامعه دست به گریبان چالش امید به آینده



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

سه شنبه
۱۴۰۳ • ۱۱ • ۲۳
۱۳ شعبان ۱۳۴۶
۱۱ فوریه ۲۰۲۵
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» در گفت و گو با رمضانعلی سنگدوینی بررسی می کند

بحران ناترازی ها و سقف زنی تعطیلات



آرمان ملی: در افزایش قیمت ارز و طلا عوامل مختلف داخلی و خارجی وجود داشته که هر کدام در به وجود آمدن این شرایط نقش داشته است. به عنوان مثال فشار روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و سیاست فشار حداکثری که در پیش گرفته، نقش موثری در این وضعیت داشته است.

صفحه ۴



ایستادگی ملت پای انقلاب

«آرمان ملی» از تحولات اراضی اشغالی گزارشی می دهد

اعراب و اروپا در برابر ترامپ

حسن هانی زاده: طرح ترامپ با تمسخر جامعه جهانی روبه رو شده است

تندروهای حامی دولت

مهدی آینی: حمایت اصولگراها از دولت ادامه خواهد داشت

«آرمان ملی» گزارشی می دهد

نوسانات شدید ارز و طلا

آرمان ملی: بازار ارز و طلا در روزهای اخیر، با نوسانات شدیدی همراه بود. این نوسانات به دنبال اظهار نظرهای متقابل ایران و آمریکا در مورد چگونگی مواجهه با یکدیگر و تحولات سیاسی به وجود آمد. کارشناسان بر این باورند

گزارش «آرمان ملی» از علل عدم مذاکره ایران با ترامپ

ایران زیر بار حرف زور نمی رود

وزیر امور خارجه: هیچ کشوری زیر تحریم وارد مذاکره نمی شود

رفتار غیر اخلاقی ترامپ

ادامه یادداشت

در سه هفته ای که آقای ترامپ ساکن کاخ سفید شده، اظهارات و مواردی در قبال دوستان و دشمنان آمریکا اتخاذ کرده که بسیاری غیر قابل پیش بینی و بسیاری موجب ناخرسندی و ناراضی متحدهای نزدیک آمریکا هم شده است. درخصوص ایران هم ترامپ متأسفانه بین آنچه که مطرح می کند و آنچه در یادداشت خودش علیه ایران امضا کرده، تفاوت ها و اختلافات جدی را شاهد هستیم. مثل اینکه مطرح کرده تنها خواستار مهار برنامه های هسته ای ایران است ولی در آن یادداشت، خواسته های آمریکا فراتر از تنها موضوع برنامه های هسته ای و صلح امیز ایران است. آقای ترامپ توان موشکی و نفوذ منطقه ای ایران و به صفر رساندن صادرات نفت ایران را مطرح کرده که اینها قابل قبول و قابل پذیرش برای یک کشور نیست. قطعاً این اظهارات ترامپ نشان می دهد که می خواهد همان سیاست چماق و هویج دولت های سابق آمریکا را بدون رودریاستی و با لحن تحقیرآمیز و نه احترام متقابل پیش ببرد. به نظر می رسد اظهارات مقام رهبری و رئیس جمهور به منزله بسته شدن همبستگی باب مذاکرات نیست. مقام رهبری فرمودند که این مذاکرات غیرشرفتمندانه است و هوشمندانه نیست اگر با آمریکا مذاکره کنیم پس ما باید به دنبال مذاکراتی هوشمندانه و شرافتمندانه باشیم. به هر حال اگر غربی ها نگرانی هایی از برنامه های هسته ای صلح امیز ایران دارند، راهش گفت و گو و مذاکره با ایران است. رهبری فرمودند که اگر تهدید کنند، تهدید می کنیم و اگر تهدیدات خودشان را عملی کنند، ایران هم عملی می کند. این به منزله این است که جمهوری اسلامی ایران با حفظ اقتدار و اعتماد به نفس خودش همچنان دنبال صلح و ثبات در منطقه است و اما اگر مسیر، مسیر تنش افزینی و بی ثباتی باشد، دست های ایران بسیار نیست. دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران ماموریت بسیار دشوار و پرچالشی را در پیش دارد. مسیر مذاکرات باید همچنان حفظ شود و گفت و گوهای ایران با اعضای ۵+۱ می تواند ادامه داشته باشد و از این طریق پیام هایی را به آمریکا برسانیم که به دنبال صلح، ثبات و امنیت در منطقه خاورمیانه هستیم. این مسیر از مسیر حفظ احترام متقابل و حفظ مذاکرات و گفت و گوهای شرافتمندانه و عزتمندانه با جمهوری اسلامی ایران است. سیاست تحقیر و فشار بر جمهوری اسلامی ایران، هیچگاه طی ۴۶ سال گذشته جواب نداده. اگر جایی هم این مذاکرات، مذاکرات موقفی بوده، در نتیجه حفظ و احترام به جمهوری اسلامی ایران و خودداری از هرگونه تهدید یا فشارهای حداکثری است که دولت های آمریکا دنبال می کردند ولی دنباله روی این سیاست نمی تواند تأمین کننده ثبات و امنیت در منطقه باشد. به هر حال متحدهای منطقه ای آمریکا به این نکته واقف شدند که اگر بخواهند دنباله روی و پیروی از سیاست های تحقیرآمیز آمریکا بکنند، منافع و امنیت آنها نیز به مخاطره خواهد افتاد. موضعی که آقای ترامپ درخصوص غزه اتخاذ کرد، برنامه اخراج ساکنان فلسطینی و کوچاندن آنها به دیگر کشورها، نشان می دهد که با این دولت نمی توان صرفاً با دست های بسته سخن گفت. اگر منافع و امنیت رادر منطقه دنبال می کنند، این منافع و امنیت ملی باعث حفظ و اقتدار تمامی کشورهای منطقه است.

جیک جیک مستان و فکر زمستان

مجید ششمی پور نویسنده

یادآوری آنچه از دست داده ایم شاید خوشایند نباشد. خوانده ایم و تجربه کرده ایم و زیسته ایم و می دانیم که غوطه ور شدن در گذشته و خاطرات گذشته هیچ سودی که دربر ندارد، بماند. افسردگی و پژمردگی را نیز بر ایمان به امرغان می آورد. اما یادآوری آمار و ارقام آنچه در گذشته داشته ایم و قدرش را ندانسته و بر باد فنایش داده ایم نیز همینگونه است؛ یا می شود با مرور آن، به آینده ای بهتر اندیشید و قدر داشته ها را بیشتر دانست و برای استفاده از سرمایه ها راهکاری بهتری پیدا کرد؟ عبدالناصر همتی مدیرعامل وقت بانک ملی در همایش انتظار و امید در خرداد ۱۳۹۳، محمود جاسم از اقتصاددانان، در گفت و گو باشانان در آذرماه ۱۳۹۳، آیتا... هاشمی رفسنجانی رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با فعالان سیاسی و فرهنگی و نخبگان علمی، در دی ماه ۱۳۹۳، علی بختیار نماینده مجلس و عضو کمیسیون حقوقی مجلس در گفت و گو با روزنامه ایران در اسفند ۱۳۹۵، علی شمس اردگانی سیاستمدار کهنه کار و رئیس وقت اتاق بازرگانی در تیرماه ۱۳۹۸ در گفت و گو با آرمان، و... ساحتا از بر باد رفتن یا نادرست هزینه کردن ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد حاصل از فروش نفت در سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ گفته اند. بی گمان افسوس خوردن بر هدر رفتن آن سرمایه ملی درمان هیچ دردی نیست. اما ناگهی به آمار و ارقام و بررسی کارهایی که با درصد کمی از آن درآمد نفتی می شد انجام داد، شاید تلنگری باشد بر اینکه حالا و با اندک درآمدهایی که می توان داشت و برپا داد، گامی در راستای بهبود شرایط فعلی برداشت. در سه ماه گذشته، بیش از ۲۰ روز، ادارات، مدارس، بانک ها و سایر نهاد های دولتی به دلیل ناترازی انرژی تعطیل بوده اند. بنا بر آمار موجود، هر روز تعطیلی می تواند ۲۸۰ میلیون دلار به اقتصاد کشور زیان وارد کند. این تنها بخشی از زانی است که

قابل تبدیل به عدد و رقم است. اما خسارت های اجتماعی را هم آیا می شود تبدیل به ریال کرد؟ این عدد را به خاطر داشته باشیم. بخشی از این تعطیلی ها مربوط به آلودگی ناشی از سوخت نیروگاه های حرارتی است که حدود ۸۵ درصد برق مورد نیاز کشور را تأمین می کنند. بخشی دیگر هم مربوط به کمبود برق است. بنا بر گفته وزیر نیرو در شهریور ۱۴۰۲، نزدیک به ۱۹ هزار و ۷۰۰ مگاوات ناترازی تولید و مصرف برق داریم که چیزی معادل کل مصرف برق دو کشور همسایه ماست. از سوی دیگر بنابر گفته رئیس هیات مدیره انجمن انرژی های تجدید پذیر برای تأمین برق مورد نیاز و رفع کمبود برق مورد نیاز کل کشور به ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است. حالا برویم سراغ خسارت ۲۸۰ میلیون دلاری روزانه تعطیلی ها. می شود گفت هزینه تحمیل شده به اقتصاد کشور برای ۷۱ روز تعطیلی به دلیل عدم سرمایه گذاری مناسب در ایجاد زیرساخت های تولید انرژی - به ویژه انرژی پاک - برابر با هزینه تأمین کل ناترازی برق کشور و برابر با هزینه تأمین برق مورد نیاز دو کشور همسایه است! این در حالی است که در سه ماه گذشته بیش از ۲۰ روز تعطیلی پیش بینی نشده به دلایل گفته وجود داشته است! همه آمار و ارقام و گفته های بالا و لب کلام را با یک حساب سرانگشتی می توان اینگونه بیان کرد که اگر تنها و تنها دو نیم درصد از آن ۸۰۰ میلیارد را صرف ساخت نیروگاه های تولید برق کرده بودیم، هم اکنون با بخشی از اینهمه تعطیلی مواجه نبودیم. اینها نه برای یادآوری آن جیک جیک مستان است، برای این است که به بسیاری از آنها که از هدر دادن ۸۰۰ میلیارد دلار نگذشتند و هم اکنون در مناصب مهم اقتصادی هستند، یادآوری شود که زمستان هنوز نگذشته است. نمی دانم آیا حوصله روزنامه و خوانندگانش اجازه می دهد که هر روز یا هر هفته فقط به کارهایی اشاره کنیم که با تنها یکی دو درصد از آن ۸۰۰ میلیارد دلار انجام داد، یا نه؟ مثلاً با چند درصد از درآمد نفتی می شد شبکه راه های ارتباطی کشور را به یک شبکه ارتباطی ایمن و پیشرفته تبدیل کرد؟ یا با چند درصد از آن سرمایه می شد نیازمندی به تخت بیمارستان را در سراسر کشور برطرف نمود؟ یا با چه هزینه ای می شود آموزش رایگان را که از اصول قانون اساسی است در سراسر کشور اجرا نمود تا روزی روزی بر آمار بیسوادی افزوده نشود؟ و...

تحول اقتصادی با اولویت معیشت مردم

محمد باقر قالیباف مطرح کرد

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه یاد شهدا و امام شهدا را باید زنده نگه داریم چرا که مدیون شهدا و امام را حل هستیم، اظهار داشت: امام مردی بود که جز در راه خدا گام برداشت و در مقطع زمانی خود، به گونه ای عمل کرد که اسلام بار دیگر احیا شد. محمد باقر قالیباف بر ضرورت حفظ وحدت و یکپارگی ملت هر کسی خواهد جدت و یکپارگی ملت را محسوس کند حرام سیاسی انجام داده و باید با وحدت و انسجام در مسیر پیشرفت کشور حرکت کنیم. وی با بیان اینکه امام را حل به مردم باور داشت لذا ما همه بیوزری ها و موفقیت را مدیون مردم در عرصه های مختلف هستیم، افزود: این انقلاب با مردم به موفقیت رسیده و مسئولان بدانند هر اقدامی منهای مردم

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد خنثی کردن دیسیه آمریکا با حضور مردم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه ۲۲ بهمن، یوم... است و در زمره روزهای ماندگار محسوب می شود، اظهار کرد: شیاطین و در رأس آنها آمریکایی ها، از پشتیبانی مردمی از انقلاب اسلامی و اهمله دارند. آنها تمام توطئه ها را به کار بسته اند تا مردم مادر میدان حمایت از نظام و انقلاب حضور نداشته باشند و صحنه را خالی کنند. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: موضوع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا، مردم ما را به حضور پرشورتر و پر معنا تر در راهیمایی ۲۲ بهمن ترغیب کرد. این حضور مردمی، اقدامات و دیسیه های نرم و سخت آمریکایی ها را خنثی می کند. رئیس دستگاه قضایان کرد: آمریکایی ها و صهیونیست ها تصور می کردند با

سخن روز

فلسطین و طرح ترامپ



فریدون مجلسی تحلیلگر مسائل بین الملل

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، طرحی را برای بازسازی غزه مطرح کرده است که بر اساس آن، این منطقه بازسازی می شود و جمعیت قابل توجهی از فلسطینیان به کشورهای عربی منطقه منتقل خواهند شد.

صفحه ۲

یادداشت

رفتار غیر اخلاقی ترامپ




مرتضی مکی تحلیلگر مسائل بین الملل

بسیاری از سخنان آقای ترامپ جنبه سیاسی و تبلیغاتی و از منظر یک قدرت برتر آمریکا و قدرت اول آمریکا در سطح جهان است و به نوعی تلاش می کند با همان سیاست فشار و تحقیر کشورها و بعد، تحمیل خواسته های خودش رفتار کند.

ادامه در همین صفحه

جلوگیری از ناترازی سیاسی



حسین کتانی مقدم تحلیلگر سیاسی

با در نظر گرفتن اینکه در ادوار اخیر، کشور همواره با تهدیدهای اقتصادی و سیاسی روبه رو بوده است ولی همچنان مشاهده می کنیم که برخی از رفتارهای افراطی در فضای سیاسی کشور همچنان وجود دارد و طیف های سیاسی بدون در نظر گرفتن شرایط تأکید بر سختگیری و اعتراض دارند که این نمی تواند مسیر مناسبی باشد. هیچ کشوری را در دنیا نداریم که با تندروری و تأکید بر تفکرات رادیکالی توانسته باشد به موفقیت های جمعی دست پیدا کند. در هفته های جاری می بینیم که با حملات برخی جریان ها به سران قوا این تندروری ها افزایش و گسترش پیدا کرده است. به نظر بنده زمینه و بستر برخی از این حمله ها به مساله تفکیک نشدن واقعی و عینی مسئولیت های قوا برمی گردد. به معنای دیگر اگر قوا در فضای رقابتی قرار بگیرند، رقابت میان آنان باعث می شود قویا یکدیگر را قوی بداند و این فضا باعث ایجاد ناترازی هایی می شود که باید در ادامه افزایش پیدا کند. در چنین شرایطی، هر کدام از نهاد های مسئول دیگری را رقیب خود دانسته و این امر باعث می شود جدال های سیاسی وارد مسائل اجرایی، اقتصادی و سیاسی کشور شود که نتیجه خوبی را به همراه ندارد. بنابراین اگر هر کدام از قوا، حاکمیتی فکر کنند و خود را بخشی از حاکمیت بدانند و دیگری را نیز به همین ترتیب خود به خود قوای سه گانه در یک فضای هم افزایی قرار می گیرند که این هم افزایی مانع ایجاد تقابل در کشور می شود. نقد مفید است، اما در صورتی که نقد ها مشفقانه و منصفانه و آگاهانه باشد. اما اگر به جای نقد، رقابت قرار بگیرد، تندرورها و افراطی ها فضایی برای زیستن خود پیدا می کنند. در ادامه این فضای زیستی، باعث گسترش تندروری و بعد هم مشکلات متعددی در حکمرانی می شود. موضوع دیگر فضای رقابتی است که با حفظ تفکیک قوا، اصول آن باید رعایت شود. در پایان باید به این مورد تأکید کنم که با همکاری و همبستگی و اتحاد می توانیم ناترازی ها را برطرف کنیم.

تکذیب یک خبر ویرال شده

در فضای مجازی خبری منتشر شده که آمریکا الحاق جزایر ایرانی به امارات را به عنوان پیش شرط آغاز گفت و گو مشخص کرده است. این خبر از اساس ساختگی است. خبری به نقل از وال استریت ژورنال منتشر شده که ترامپ، الحاق جزایر سه گانه به امارات را پیش شرط مذاکره با ایران قرار داده که با بررسی موضوع مشخص شد چنین خبری منتشر نشده و این خبر ساختگی است.